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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: 036/480-600; mobitel: 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
Raspored župnog vjeronauka i sekcija:
- ponedjeljak: 5. ili 6. razredi
- utorak: 7. i 8. (grupa A)
- četvrtak: 3. devetogodišnje i 8. (grupa B)
- petak: 4. osmogodišnje
- subota: 
 9 sati - prvopričesnici
 (3. osmogod. i 4. devetogodišnje)
 10 sati - medijska sekcija
 11 sati - Dječji zbor “Put ljubavi”,   
  čitači i svirači
 12 sati - ministranti
 18.30 - Zbor mladih “Mir”
- 1. i 2. razredi devetogodišnje škole imat će 
svoje susrete u župi prigodno - po pozivu.

Crkveno vjenčanje žele sklopiti:
- Toni Bandić, sin Srećka Bandića i Jad-
ranke r. Božić iz katedralne župe iz Mostara, 
i Kristina Ćorić, kći Stanka Ćorića i Janje r. 
Štironja iz naše župe. Mladencima molimo 
Božji blagoslov!

Za vanjsku fasadu crkve na Buni (KM): Don 
Petar Vrankić 200, Mirko Perić (Anđelkov) 
100, Darko Rodić 100, Toni Perić 50, Marko 
Brljević (Perin) 100.

Listopadska pobožnost BDM u našoj crkvi 
na Buni bit će radnim danom pola sata prije 
večernje svete mise, u 17.30. Pobožnost pred-
vode mladi HKM-a moleći krunicu i Litanije 
BDM. Prigoda za ispovijed petnaestak minuta 
prije svetih misa. Svi smo pozvani!

Prva ovogodišnja skupština HKM-a bit će 
u srijedu, 5. listopada, u 20 sati. Pozivamo 
sve mlade naše župe, posebno one koji su se 
krizmali ove godine, da se priključe i postanu 
članovi Hrvatske katoličke mladeži bl. Alojz-
ija Stepinca. Dragi roditelji, povedite računa 
o svojoj djeci srednjoškolske i starije dobi. 
Ovo je prilika za to. Dobro došli!

Naš HKUD “Herceg Stjepan” poziva sve 
koji to žele i mogu da se priključe folklor-
noj sekciji unutar Društva. Termin primanja 
novih članova jest četvrtak, 06. listopada, 
u 20 sati u dvorani Bl. Alojzija Stepinca na 
Buni. Dobro došli!

Euharistijsko klanjanje imamo svakog pr-
vog četvrtka u mjesecu pola sata prije večernje 
svete mise (6. listopada ovaj mjesec). Poslije 
klanjanja svoj redoviti mjesečni susret ima 
udruga žena Sv. Veronika.

Prvopričesnici (3. osmogodišnje i 4. 
devetogodišnje) i krizmanici (8. razredi) 
koji nisu kršteni u našoj župi trebaju što prije 
dostaviti svoju potvrdu o krštenju.

Do Božića ove godine svi termini za svete 
mise su u našoj župi već zauzeti. Polovicom 
dvanaestog mjeseca počet ćemo primati svete 
mise za slijedeću godinu. Možemo primiti 
samo svete mise na nakanu koje ćemo prosli-
jediti u Biskupiju a oni dalje svećenicima koji  
će ih izgovoriti/slaviti.



02. listopada 2011.; godište V., br. 20/2011 (103); LITURGIJSKA GODINA “A”

ŽUPNi
LiST

Blagaj-Buna

 Planiramo početkom listopada započeti vanjsku fasadu naše nove crkve na Buni. 
Želja nam je da fasada bude gotova do Božića. Otprilike, to bi koštalo oko 50.000 KM. Mi 
nemamo sredstva za njenu izradu niti se, bar kako se sada čini, možemo nadati da će nam netko 
pomoći sa strane. Uzdamo se u Božju pomoć i providnost te naše snage.
 Dragi župljani, ovo je vaša crkva i crkva vaše djece. Nije moja niti bilo kojeg župnika 
prije ili poslije mene. Zato vas pozivam, svaku obitelj naše župe, da u ova dva mjeseca (listo-
pad i studeni) odvojite svoj prilog za vanjsku fasadu crkve. Ove godine vanjska fasada, dogo-
dine rasvjeta u crkvi, za dvije godine unutarnja fasada, treće godine pod crkve, četvrte grijanje 
i hlađenje… itd. Koliko ko može! Po 50 KM, po 100 KM, oni boljestojeći i više ako mogu…  
 Priloge ćemo objavljivati u našem Župnom listu.

Župnik

VANJSKA FASADA NAŠE CRKVE NA BUNI

UKLJUČIMO SE U IZRADU VANJSKE FASADE NA NAŠOJ CRKVI!
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RASPORED SVETIH MISA
03. 10. 2011. - 09. 10. 2011.

27. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Mt 21, 33-43;

Ponedjeljak, 03. 10.;
17.30 - Listopadska pobožnost
18.00 - Kći s obitelji za + Josipa Puljića

Utorak, 04. 10.; Sv. Franjo Asiški;
17.30 - Listopadska pobožnost
18.00 - Vide Bošković za + rod. Božicu i 
Franju, tetku Anicu i ostale pokojne

Srijeda, 05. 10;
17.30 - Listopadska pobožnost
18.00 - Nedjeljka Perić za + sina Mladena

Četvrtak, 06. 10.;
17.30 - Euharistijsko klanjanje
18.00 - Obitelj Luce Jarak za + Đuru i Anđu 
te Mihu i Ružu

Petak, 07. 10.; BDM od krunice;
17.30 - Listopadska pobožnost
18.00 - Ljubo i Ljubica Palac za + rod. Jakova 
i ivu te Antu i Maru

Subota, 08. 10.;
17.30 - Listopadska pobožnost
18.00 - Kći Mira Krtić za + rod. iliju i Maru 
Kraljević

Nedjelja, 09. 10.; 28. kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

»Drugu prispodobu čujte! Bijaše neki 
domaćin koji posadi vinograd, ogradi ga 
ogradom, iskopa u njemu tijesak i podiže 
kulu pa ga iznajmi vinogradarima i otputo-
va. Kad se približilo vrijeme plodova, posla 
svoje sluge vinogradarima da uzmu njegov 
urod. A vinogradari pograbe njegove sluge 
pa jednoga istukoše, drugog ubiše, a trećega 
kamenovaše. I opet posla druge sluge, više 
njih nego prije, ali oni i s njima postupiše 
jednako. Naposljetku posla k njima sina 
svoga misleći: 'Poštovat će mog sina.' Ali 
kad vinogradari ugledaju sina, rekoše među 
sobom: 'Ovo je baštinik! Hajde da ga ubi-
jemo i imat ćemo baštinu njegovu!' I pograbe 
ga, izbace iz vinograda i ubiju.« Kada dakle 
dođe gospodar vinograda, što će učiniti s tim 
vinogradarima?« Kažu mu: »Opake će ne-
milo pogubiti, a vinograd iznajmiti drugim 
vinogradarima što će mu davati urod u svoje 
vrijeme.« Kaže im Isus: »Zar nikada niste 
čitali u Pismima:
 Kamen što ga odbaciše graditelji
 postade kamen zaglavni.
 Gospodnje je to djelo –
 kakvo čudo u očima našim! 
Zato će se – kažem vam – oduzeti od vas 
kraljevstvo Božje i dat će se narodu koji 
donosi njegove plodove! 

Među poznatijim marijanskim pučkima 
pobožnostma su "svibanjske večernjice" i 
"listopadske večernjice". Vjernici sabrani 
u ckrkvi svake večeri dotičnog mjeseca, 
zajednički mole krunicu. U mnogim crk-
vama nakon krunice slijedi večernje sveta 
mise. Treba dodati da ove i slične pobožnosti 
nisu obvezne kao nedjeljna misa, nego su 
slobodne, dragovoljne i znak većeg štovanja 
Gospe. Ove marijanske pobožnosti imaju stol-
jetnu tradiciju i preporučuju ih i danas mnogi 
crkveni dokumenti. Listopad je mjesec svete 
krunice Po kalendaru se 7. listopada slavi i 
blagdan Blažene Djevica Marija od Krunice. 
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28. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Mt 22, 1-14;

RASPORED SVETIH MISA
10. 10. 2011. - 16. 10. 2011.

Ponedjeljak, 10. 10.;
17.30 - Listopadska pobožnost
18.00 - Obitelj ivana Jurkovića za + suprugu 
Slavku i sina Rafaela (1. god.)

Utorak, 11. 10.;
17.30 - Listopadska pobožnost
18.00 - Ružica Marjanović za + oca Slavka i 
ost. pokojne

Srijeda, 12. 10.;
17.30 - Listopadska pobožnost
18.00 - Mara Karlović za + rod. Nikolu i Jan-
ju, supruga Antu, sestre Božicu i Maru, braću 
Martina, ivana i Jozu te nevjestu Zdenku

Četvrtak, 13. 10.;
17.30 - Listopadska pobožnost
18.00 - Ruža Sudar za + rod. Janju i ivana

Petak, 14. 10.;
17.30 - Listopadska pobožnost
18.00 - Obitelj Zeko za + Vilima i Miju

Subota, 15. 10.; Sv. Terezija Avilska;
18.00 - Vjenčanje: Toni Bandić i Kristina 
Ćorić

Nedjelja, 16. 10.; 29. kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

Isus im ponovno prozbori u prispodobama: 
»Kraljevstvo je nebesko kao kad neki kralj 
pripravi svadbu sinu svomu. Posla sluge 
da pozovu uzvanike na svadbu. No oni 
ne htjedoše doći. Opet posla druge sluge 
govoreći: 'Recite uzvanicima: Evo, objed sam 
ugotovio. Junci su moji i tovljenici poklani i 
sve pripravljeno. Dođite na svadbu!'«
»Ali oni ne mareći odoše – jedan na svoju 
njivu, drugi za svojom trgovinom. Ostali uh-
vate njegove sluge, zlostave ih i ubiju. Nato 
se kralj razgnjevi, posla svoju vojsku i pogubi 
one ubojice, a grad im spali.«
»Tada kaže slugama: 'Svadba je, evo, prip-
ravljena, ali uzvanici ne bijahu dostojni. 
Pođite stoga na raskršća i koga god nađete, 
pozovite na svadbu!'«
»Sluge iziđoše na putove i sabraše sve koje 
nađoše – i zle i dobre. I svadbena se dvorana 
napuni gostiju. Kad kralj uđe pogledati goste, 
spazi ondje čovjeka koji ne bijaše odjeven u 
svadbeno ruho. Kaže mu: 'Prijatelju, kako si 
ovamo ušao bez svadbenoga ruha?' A on za-
nijemi. Tada kralj reče poslužiteljima: 'Svežite 
mu ruke i noge i bacite ga van u tamu, gdje 
će biti plač i škrgut zubi.' Doista, mnogo je 
zvanih, malo izabranih.«

Svake nedjelje i blagdana sabiremo se oko 
uskrslog Krista na misu koja je kršćanska 
sveta gozba. Na njoj nas Bog hrani svojom 
riječju i svojim posvećenim kruhom da bismo 
živjeli u skladu s Božjim pozivom. 
Uzvanici iz današnje prispodobe nisu marili 
za kraljev poziv, "odoše jedan na svoju njivu, 
drugi za svojom trgovinom". Prema Lukinoj 
verziji prispodobe jedan se ispričao da je tek 
oženjen pa ne može doći. Zemaljski poslovi 
odvratili su im pažnju od Božjeg poziva. 
Mi nastojimo tako obavljati svoje zemaljske 
obveze da ne zaboravimo svoj poziv na Božju 
gozbu u kraljevstvu nebeskom.


